
 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 

КОМИССИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ПЕЧОРА» 
  

 

 

«ПЕЧОРА» 

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА 

ВИДЗÖДАН-АРТАЛАН 

КОМИССИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«24» октября  2024 г. 

г. Печора,  Республика Коми 

 

 О внесении изменений в Регламент 

 Контрольно-счетной комиссии 

 муниципального района «Печора»,  

 утвержденный приказом председателя 

 от 12 августа 2024 года № 30/О 

  
 

          № 42/О 
 

            В соответствии со статьями 12, 14 Положения о контрольно-счетной комиссии 

муниципального района «Печора», утвержденного решением Совета муниципального 

района «Печора» от 01.12.2021 № 7-13/135,   - 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Пункт 4.14. Регламента комиссии изложить  в новой редакции: 

«п.4.14. Предложения по внесению изменений в План работы Контрольно-счетной 

комиссии могут вноситься  в следующих случаях: 

- изменения федерального или регионального законодательства, нормативно-

правовых актов муниципального образования муниципального района, городских и 

сельских поселений (по внесению внеплановых мероприятий, исключению из Плана 

работы, в связи с преобразованием в муниципальный округ); 

- выявления в ходе подготовки или проведения контрольного (экспертно-

аналитического) мероприятия существенных обстоятельств, требующих изменения 

наименования, перечня объектов, сроков проведения мероприятия; 

-  нахождения в стадии реорганизации,  в стадии ликвидации, до изменения 

организационно-правовой формы объектов мероприятия (по внесению внеплановых 

мероприятий); 

- отвлечения сотрудников, участвующих в проведении запланированного 

мероприятия на дополнительные мероприятия (по внесению изменению периодов, срока); 

- возникновения проблем с формированием состава непосредственных 

исполнителей мероприятия вследствие организационно-штатных мероприятий, 

продолжительной болезни, увольнения сотрудников Контрольно-счетной комиссии, 

участвующих в проведении мероприятия, и невозможности их замены другими 

сотрудниками (по внесению изменению периодов, срока); 

- информации правоохранительных органов (по внесению внеплановых 

мероприятий); 

-обращений председателя Совета муниципального района «Печора», главы 

муниципального района «Печора»– руководителя администрации, запросов Контрольно-

счетной палаты Республики Коми и главы городского (сельского) поселения в 

соответствии с заключенным Соглашением о передаче полномочий (по внесению 

внеплановых мероприятий). 



При подготовке предложений об изменении Плана работы Контрольно-счетной 

комиссии необходимо исходить из минимизации внесения изменений. Запланированные 

мероприятия Планом работы в течение текущего года исключению не  подлежат. По 

окончанию календарного года невыполненные мероприятия включаются в План работы 

следующего периода или исключаются, в связи с наличием обоснованных причин. 

В годовой План работы вносятся изменения на основании приказа председателя 

Контрольно-счетной комиссии муниципального района «Печора».». 

  
2. Ознакомить работников комиссии. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель                                                                                   В.В. Поведишникова 

  

                                           
 

 

 

 


